
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 
Visto per la pubblicazione 

Amministrazione trasparente                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                          SI                     NO 

 

                                                                                                   COPIA 
 

DETERMINAZIONE.  N.    574                      del  17.11.2020 
 

Oggetto: Approvazione ruolo illuminazione votiva anno 2020.  
 

IL RESPONSABILE SETTORE III- ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

Premesso:  

 Che il Comune di Cirò Marina gestisce in autonomia il servizio di illuminazione votiva del cimitero 

viene gestito direttamente dal comune; 

 Che occorre procedere all’approvazione del ruolo lampade votive per l’anno 2020 sulla base della 

predisposizione operata dal Responsabile del servizio; 

Preso Atto delle variazioni apportate al precedente ruolo come nuove iscrizioni, cancellazione o 

modifiche richieste dai contribuenti; 

Viste le tariffe vigenti per detto servizio; 

Ritenuto dover provvedere all’approvazione del ruolo lampade votive per l’anno 2020; 

Rilevato che la lista di carico relativa al ruolo lampade votive per l’anno 2020 si compone di n° 1.313 
utenze per un importo complessivo pari ad € 51.208,00 così distinto: 

 

imponibile Importo iva Spese spedizione Arrotondamenti Importo totale 

39.587,14 8.709,17 3.282,50 - 370,81 51.208,00 

 

Vista la deliberazione n. 22 del 29.09.2020 con la quale la Commissione Straordinaria con i poteri del 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022; 

Visto il decreto n° 5 del 14/05/2020 con il quale la Commissione Straordinaria del Comune di Cirò 

Marina ha designato lo scrivente – Dr. Nicodemo TAVERNESE - Responsabile in materia di tributi e 

entrate comunali; 

Visto il Regolamento Generale delle Entrate approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 

17/06/2019; 

Visti il D. Lgs. n. 267/2000; il D. Lgs. n. 165/2001; il D. Lgs. n. 118/2011 e lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1. le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

Reg. Area Econ/Finanz. N.     81   del 12/11/2020          



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

2. di approvare la lista di carico, elaborata su supporto informatico depositato agli atti presso 
l’Ufficio Tributi del Comune di Cirò Marina, relativa ruolo lampade votive per l’anno 2020 che 
si compone n° n° 1.313 utenze per un importo complessivo pari ad € 51.208,00 così distinto: 

 

imponibile Importo iva Spese spedizione Arrotondamenti Importo totale 

39.587,14 8.709,17 3.282,50 - 370,81 51.208,00 

 

3. Di provvedere direttamente alla riscossione del Canone Servizio lampade votive mediante 

l’invio ai contribuenti di apposite fatture pagabili con allegato bollettino di c/c postale, con 

scadenza: 30 novembre 2020 rata unica; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto che i dati identificativi dei debitori, non sono suscettibili di pubblicazione nel 

rispetto della normativa sulla privacy e che ai sensi del D.Lgs. 30.06.2003 n. 196 e s.m.i. 

(Codice Privacy) i dati forniti saranno trattati nella piena tutela dei diritti dei contribuenti e 

della loro riservatezza;  

6. Di rendere la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D.Lgs 

n.267/2000; 
12/11/2020 

Il Resp.le Area Economico-Finanziaria 

f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 

******************************************************************************* 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Sulla presente determinazione: 
 SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria.  
 

 Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto: 
 

Importo Miss. Progr. Titolo Macro Aggr. Rif. bilancio Capit./Azione Conto Finanz. Reg. impegno n° 
         

 

      Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

Data 12/11/2020                                                                                                                  Il Resp.le Area Economico-Finanziaria 

f.to Dott. Nicodemo Tavernese 



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 

  

******************************************************************************* 
REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data ………………………..- 

L'Ufficio Segreteria Generale                                                          

(…………………………………….) 

******************************************************************************* 
N. 1203  DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

17/11/2020 al 02/12/2020 

Data ……………………………                                                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni 
                                                                                                                                                  f.to Francesco Valente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


